



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่
เรื่อง ประกาศกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านจบก หมู่ที่ ๑๐
จำนวน ๒ สายได้แก่สายคลองรอบบ้านทิศตะวันออก(ซอยดวงหทัย)และซอยสมสมัย เมืองกว้าง
ตำบลกระเบื้องใหญ่ อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

ตามท้องที่การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่ อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา จะดำเนินการ
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านจบก หมู่ที่ ๑๐ จำนวน ๒ สายได้แก่ สายคลองรอบบ้านทิศ
ตะวันออก(ซอยดวงหทัย)และซอยสมสมัย เมืองกว้าง ตามปริมาณงานคือ ก่อสร้างถนนคอนกรีตขนาดกว้าง ๓.๐๐
เมตร ยาว ๒๗๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร โดยดำเนินการตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่
กำหนด

เพื่อให้การดำเนินการจัดหาพัสดุเป็นไปด้วยความเรียบร้อยมีประสิทธิภาพ คณะกรรมการกำหนด
ราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว และนายกององค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้อง
ใหญ่อนุมัติราคากลางงานก่อสร้างเป็นเงิน ๕๕๓,๙๑๔.๐๕ บาท (ห้าแสนห้าหมื่นสามพันเก้าร้อยสิบสี่บาทห้าสตางค์)
เพื่อใช้เป็นฐานราคากลางในการจัดหาพัสดุต่อไป รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายนี้

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๕

(ลงชื่อ)

(นางสุกันยา พึ่งพิมาย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านจบก หมู่ที่ ๑๐ จำนวน ๒ สายได้แก่ สายคลองรอบบ้านทิศตะวันออก (ซอยดวงหทัย) และซอยสมสมัย เมืองกร่าง

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่ อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๔๔,๐๐๐.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน โดยสังเขป

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๒๗๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร โดยดำเนินการตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ เมษายน ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๕๕๓,๙๑๔.๐๕ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ เอกสารประกอบคำนวณราคากลาง	จำนวน ๑ ชุด มี ๓๑ แผ่น
๖.๒ แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๕ (ก))	จำนวน ๑ ชุด มี ๑ แผ่น
๖.๓ ราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๔)	จำนวน ๑ ชุด มี ๑ แผ่น
๖.๔ รูปแบบรายการงานก่อสร้าง	จำนวน ๑ ชุด มี ๕ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสมโชค อยู่สุข	เป็นประธานกรรมการ
๗.๒ นายวินัย คล่องใจ	เป็นกรรมการ
๗.๓ นายสายัณห์ ประกอบผล	เป็นกรรมการ

สรุปประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่ อำเภอยะผิง จังหวัดนครราชสีมา

ประเภทงาน งานทาง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านจบก ม.10 1.สายคลองรอบบ้านทิศตะวันออก(ซอยดวงทวย) 2.สายสมสมัย เมืองกร่าง

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่ อ.ยะผิง จ.นครราชสีมา

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น ตามแบบเลขที่ อบต.กระเบื้องใหญ่ /2565

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 19 เมษายน 2565 ราคาน้ำมัน 30.21 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	404,875.47	1.3607	550,914.05	Factor F พื้นที่ปกติ
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
3	งานจัดการเครื่องหมายจราจร	-	-	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.0%
4	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	3,000.00		3,000.00	- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
					- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			553,914.05	
สรุป	ราคากลาง			553,914.05	

ตัวอักษร (ห้าแสนห้าหมื่นสามพันเก้าร้อยสิบสี่บาทห้าสตางค์)

พื้นที่ถนน ค.ส.ล. 837.00 ตารางเมตร เฉลี่ยราคา 661.79 บาท/ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบพิจารณาแล้ว

จึงลงมติเห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางเมื่อวันที่ ๑๘ เมษายน 2565

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสมโชค อยู่สุข)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวินัย คล่องใจ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสายัณห์ ประกอบผล)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

แบบสรุปประมาณราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านจบก หมู่ที่ 10
 ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 3.00 ม.ยาว 275 ม.หนา 0.15 ม.
 ดำเนินการตามแบบ อบต.กระเบื้องใหญ่ที่กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านจบก ม.10 1.สายคลองรอบบ้านทิศตะวันออก(ซอยดวงอาทิตย์) 2.สายสมสมัย เมืองกร่าง
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่ อ.พิมาย จ.นครราชสีมา
 แบบเลขที่ อบต.กระเบื้องใหญ่ /2565
 กำหนดราคาเมื่อวันที่ 19 เมษายน 2565

ราคาน้ำมัน 30.21 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานถมป่าและขุดตอ							
	- งานถมป่าและขุดตอขนาดกลาง	ตร.ม.	837.00	3.67	3,071.79	1.3607	4.99	4,179.78
2	งานดินถมคันทาง							
	2.1 งานดินถมบดอัดแน่น	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานไหล่ทาง							
	- งานหินคลุกไหล่ทาง	ลบ.ม.						
	3.2 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต							
	- งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	42.63	665.86	28,382.07	1.3607	906.03	38,619.48
	- งานหินคลุกรองใต้ผิวทางคอนกรีต หนา0.15 ม	ลบ.ม.						
4	งานผิวทาง							
	4.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต							
	- ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม.(ใช้ตะแกรงเหล็ก 4 ม.ม.@ 0.1*0.3 ม.)	ตร.ม.	837.00	425.22	355,907.36	1.3607	578.59	484,283.14
	4.2 รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT) (เหล็กเส้นผิวเรียบ RB Ø 19 ม.ม.)	ม.	6.00	404.46	2,426.75	1.3607	550.35	3,302.08
	4.3 รอยต่อเมื่อหดตัวตามขวาง (CONTRACTION JOINT) (เหล็กเส้นผิวเรียบ RB Ø 19 ม.ม.)	ม.	84.00	179.61	15,087.50	1.3607	244.40	20,529.56
	4.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT) (เหล็กเส้นผิวข้ออ้อย DB Ø 12 ม.ม.)	ม.						
TOTAL					404,875.47			550,914.05

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง 1.3607

ผลรวมค่างานก่อสร้างทาง	=	550,914.05
ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	=	3,000.00
รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	=	553,914.05
ราคากลาง	ห้าแสนห้าหมื่นสามพันเก้าร้อยสิบสี่บาทห้าสตางค์	553,914.05

ขนาดหรือเนื้อที่ 837.00 ตารางเมตร
 เฉลี่ยราคา 661.79 บาท/ตารางเมตร

(ลงชื่อ).....
 (นายวินัย คล่องใจ)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน